2019 年 10 月 16 日

各 位

株式会社 SBI 証券

～SBI グループの「地方創生」プロジェクト～

大和信用金庫との金融商品仲介業サービス開始のお知らせ

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、大和信用金庫

（本店：奈良県桜井市、理事長：森川善隆、以下「大和信金」）と金融商品仲介業に関して提携し金融商品・

サービスの提供を開始することとなりましたので、お知らせいたします。なお、正式なサービス開始日程は、確

定し次第、当社 WEB サイトにてお知らせいたします。

大和信金は地域密着型金融機関として、奈良県下に 20店舗を有する県内最大の信用金庫です。地域に根ざ

した金融機関として、地域が抱える課題と真摯に向き合い、事業性評価を活用した金融仲介機能の発揮により、

地域経済の発展に貢献してまいりました。2018 年 7 月に創立 70 周年を迎えた大和信金は、「信頼」「地域」「幸

せ」を基本理念に地域のお客さまを第一とし、さらに地元から愛される地域密着型のスタイルを推進しておりま

す。

当社の親会社である SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾吉孝）は、

FinTech 企業の先駆けとして培ってきたオンライン金融事業を中心とする知見を活かして地域金融機関との連携

を推進しております。当社も 2017年 3月から地域金融機関と提携を開始し、SBIグループとして「地方創生」に積

極的に取り組んでおります。

このたび開始いたします金融商品仲介業サービスでは、大和信金は、同信用金庫のWEBサイトを介して当社

証券総合口座開設の勧誘を行います。これにより、大和信金のお客さまは、当該 WEB サイトを通じて証券総合

口座を開設し、当社の取り扱うさまざまな金融商品・サービスを利用してご自身の投資プランに合わせた資産運

用を行うことが可能となります。

このたびの大和信金との提携により、これまで以上に多くの新しい投資家の皆さまの資本市場への参加を促

し、当社の顧客基盤のさらなる拡大を実現できるものと期待しております。

 2

■大和信用金庫の会社概要（2019 年 3 月 31 日現在）

商号 大和信用金庫

設立 1948 年 7 月 13 日

本店所在地 奈良県桜井市桜井 281－11

預金残高 6,144 億円

出資金 9 億１7 百万円

代表者 理事長 森川善隆

登録番号 近畿財務局長（登金）第 88 号

加入協会 日本証券業協会

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 広報担当 安岡・武田・緒方 03-5562-7215